
ANO II - EDIÇÃO 325 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2022 5

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 505BDC05F78E4 

~ 
Cll'M~ ,au,f 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ - PI 
Praça Nelson de Moura F .. 125, Centro. --c.AMPINAS DO PIAUÍ - PI, E•tado do Piauí 

CNPJ : 06.553.978/0001-67 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ· PI 

ADMINISTRATIVO Nº 010/2022-PMC INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
010/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PESSOA JURÍDICA THIAGO CARVALHO E 

BANDA LTDA, CNPJ 39.698. 176/0001·02, com endereço na rua Antônio 

Anísio, 865, bairro lbiapaba - Floriano - Piauí, CEP 64.803-080, PARA 

APRESENTAÇÃO MUSICAL EM EVENTO PROMOVIDO PELA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ-PI EM 11/10/2022, ATRAVÉS DE 

INEX IGIBILIDADE DE LI C ITAÇÃO COM FUNDAMENTO N O ART. 74, INCISO li , 

DALEI 14. 133/2 1 . 

FAVORECIDO : THIAGO CARVALHO E BANDA LTDA, CNPJ 39.698. 176/0001-
02, com endereço na rua Antônio A nísio, 865, bairro lbiapaba - Floriano -
Piauí, CEP 6 4.803-080. 

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00(doze mll reais) . 

CAMPINAS DO PIAUÍ - PI, em 1 sei/~ 

REIRA DOS furó'f'~ 

ID: EE03220AE12E4 

~ ~~~~ , ~~ 
~ 

E RRATA 

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO DA PREFEITURA 
MUNI C IPAL DE CURRAIS - PI torna publico conforme segu e e rrata. numeração de 
processo de Di spen sa em te nno de Ratificação e Extrato de Contrato. publicada n o 
Diário Oficia l das Prefeitura Pi auienses edição 292. na data de, 11 de agosto de 2022. 
pág. 22. 

ONDE SE LÍt: HDispensa de Licitação n. 04 1/2022"; "Dispensa n º 04 1/2022" 

L E IA-S~: .. Di s p e n sa de Licitação n. 039/2022"; " Di spen sa n º 039/2022" 

As demais disposições da Ratificação e Extrato de contrato p u blicados. permanecem 
ina lteradas. · 

C urra i s - P I . 26 de agosto de 2022. 

H é li o Santos de A lme ida Jú ni o r 
Presidente da CPL 

Rua Padre Manoel Paredes, S / N - Centro 
CEP: 64.905- 000 - Currais-PI 
CNPJ N º 01.612.752/ 0001-76 

ID: 52E7D02ED2604 

~ s~~~!~ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 163/2022 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N l2 032/2022 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Currais - PI, torna público, 
para conhecimento dos interessados que realizará procedimento licitatório na modalidade 
Pregão Presencial SRP, tipo menor preço Por Lote, em sessão pública, mediante as condições 
estabe lecidas no Edital 032/2022, conforme as normas Gerais da Lei Federa l n2. 
10.520/2002, Decreto n 2 3.555/2000, Decreto n 2 10.024/2019, ap licando-se 
subsidiariamente, no que cou ber, as disposições da Lei federal n 2. 8.666/93, com alterações 
posteriores, Lei Comple mentar n 2 123/06, a lte rada p e la Lei Comple m e ntar n 2 147/2014, d e 
07 de agosto de 2014 e demais n ormas regulamentare s ap li cáve is à espécie. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQU ISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE V INCULADA À PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS. 

O EDITAL e maiores informações poderão ser obtidas n a sa la da comissão perman ente de 
l icitação n a sede d a Prefe itura Municipal de Currais, Rua Padre Manoe l Pa re des N 2 SN, 
Bairro Centr o, Currais - PI, n o horário d as 07:30h às 1 3:00h. 

EN TREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 1 30 de outubro d e 2022, às 08:30h s (oito h oras 
e t rinta minutos ), na sede da Pr efeitura Municipal de Currais, N 2 SN , Bairro Cen t ro, Currais -
PI. 

Esclarecendo que as despesas conforme Decreto Federal 7 .892 de 23 de janeiro de 2013, no 
artigo 7 2, § 2o diz o seguinte: Na l icitação para registro de preços não é necessá r io indicar a 
dotação o r çamentária, que somente será exigida para a forma lização do contrato ou outro 
instrumento hábil. 

• LTOS 
PARATODOS 
l#Ohilli IM h iiihii 

Currais - PI, 27 de setembro de 2022. 

H é li o San tos d e A lme ida Júnior 
Pregoe iro 

Rua Padre Manoel Paredes, S / N - Centro 
CEP: 64.905-000 - Currais-PI 
CNPJ Nº 01.612.752/ 0001-76 

ID: 55C51C6980224 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001 - l l 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 059/2022 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 039/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ODONTOLÓGICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTOS/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI 
CONTRATADO: WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, C NPJ: 37.014.105/0001-00. 
ENDEREÇO: Rua Murilo Braga, n º 821, Bairro Vermelha , Município de Teresina-PI , 
CEP 64.019-350. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 46.109,16 (quarenta e seis mil , cento e nove reais e 
dezesseis centavos) 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município / Outras Fontes. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, li , da Lei nº 14.133/2021 c/c Decreto Federal nº 
10.922/2021. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de setembro de 2022. 

Altos (PI), 27 de setembro de 2022. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Praça Cônego Honório, n11 30. Centro. 


